UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX
V/v tuyên truyền, vận động cài đặt, sử

dụng ứng dụng i-Speed để đánh giá

chất lượng dịch vụ di động 4G

Lai Châu, ngày      tháng 6 năm 20240

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 2138/BTTTT-CVT ngày 03/6/2024 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc phối hợp tuyên truyền cài đặt, sử dụng ứng dụng i-
Speed để đánh giá chất lượng dịch vụ di động 4G (gửi kèm theo). Để có cơ sở
cho các doanh nghiệp viễn thông đầu tư nâng cấp hạ tầng mạng đảm bảo chất
lượng dịch vụ phù hợp với nhu cầu đáp ứng phát triển kinh tế số, chuyển đổi số
của địa phương, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, các tổ
chức chính trị, xã hội trên địa bàn tỉnh: Vận động công chức, viên chức, người lao
động, đoàn viên thanh niên và Nhân dân cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed để đo
lường, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet di động 4G giúp cho Bộ Thông tin và
Truyền thông và các nhà mạng thu thập thông tin về chất lượng dịch vụ Internet di
động 4G làm cơ sở đầu tư nâng cấp hạ tầng sóng di động 4G tại địa phương.

2. Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng tỉnh đôn đốc, hướng dẫn
cụ thể các Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng cấp huyện, xã chỉ đạo,
đôn đốc các Tổ công nghệ số cộng đồng thôn/bản/tổ dân phố triển khai hướng
dẫn trực tiếp đến người dân cài đặt, sử dụng công cụ i-Speed để đo lường, đánh
giá chất lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng di động 4G tại nơi lưu trú.

3. Các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền thông, hệ thống thông tin cơ sở,…
tổ chức tuyên truyền, vận động người dân cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed để
đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng di động 4G;

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Tổng hợp kết quả thực hiện cài đặt và
sử dụng công cụ i-Speed trên địa bàn tỉnh; định kỳ ngày 15 hàng tháng báo cáo
UBND tỉnh và Bộ Thông tin và Truyền thông (Cục Viễn thông) để Bộ có số liệu
chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông đầu tư nâng cao chất lượng dịch vụ truy
nhập Internet di động 4G, đảm bảo tốc độ tải xuống trung bình tối thiểu 40
Mbps ở mọi khu vực trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch UBND tỉnh yều cầu Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,
Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các thành viên BCĐ Chuyển đổi số tỉnh;

- V, C, CB;

- Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng tỉnh;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH Lai Châu;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-06-18T07:39:14+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-06-18T09:31:21+0700

		2024-06-18T09:31:21+0700

		2024-06-18T09:31:21+0700